1

湘一师工字[2020]8 号

关于开展教职工大病保障体系建设相关工作的

通  知

各分工会：

 随着工业化、城镇化、人口老龄化、疾病谱变化、生

态环境及生活方式等变化，加上今年新冠肺炎疫情肆虐，健

康服务供给总体不足与需求不断增长之间的矛盾，给维护和

促进教职工健康带来一系列新的挑战。教职工是学校发展最

宝贵的财富，健康是促进人的全面发展的必然要求，是学校

发展的基础条件。为了更好地落实中共中央国务院印发的

《“健康中国 2030”规划纲要》精神，切实推进教职工健康

工程，“健全以基本医疗保障为主体、其他多种形式补充保

险和商业健康保险为补充的多层次医疗保障体系”，尽量缓

解教职工“看病难、看病贵”的问题，学校工会联合交银康

联人寿湖南分公司，开展教职工大病保障体系建设系列工作，

除上半年交银康联人寿湖南分公司给全体工会会员免费赠

送半年新冠肺炎保险及交通意外险外，此次再次与交银康联

 2

人寿湖南分公司合作，搭建教职工大病保障免费领取 361 服

务与保险团购平台，现将落实教职工大病保障体系建设相关

工作通知如下：

一、活动时间

2020 年 10 月 20 日起

二、参与对象

    学校全体工会会员及其配偶、子女、父母与配偶父母

三、大病保障体系建设工作内容

（一）免费领取 361 服务

为每位教职工申请免费 361 就医问诊服务，无需教职工

个人付费，手机激活即可享受线上就医服务，期限 1 年，具

体内容如下：

1.全国范围内的三甲医院专家挂号，3次；

2.7*24 小时三甲医院专科医生实时在线问诊，6次；

3.全国范围内三甲医院住院安排1次，24小时快速响应，

10 天完善落实，涉及全国三甲医院 1506 家。

（二）教职工大病保障团购保险内容

交银康联人寿保险公司推出的“安康 A终身重大疾病保

险”团购保险产品，价格优于市场同类产品，且保障面大，

赔付次数多：重大疾病保障 100 种（分 3 组），可赔付 3次，

每次赔付 100%；轻症保障 60 种，可赔付 5次，每次赔付 20%，

轻症即可豁免保费。教职工可享受的保障额度最高可达 400%；

同时报销便捷，一旦医院确诊，无需发票，即可赔付。保障

 3

覆盖一生。除此之外，罹患重疾还可以享受写进合同的高端

重疾绿色通道服务。

（三）购买及缴费方式

1.购买方式：教职工关注“交银康联人寿官微”， 进入

员工福利平台，输入湖南第一师范学院专属单位邀请码手机

注册成功后，点击“安康 A”图片，为自己或家属投保产品，

购买前可在页面上了解产品特色、查看《参保须知及费率》、

《保险条款》、《理赔服务指南》等提示信息。

2.缴费方式：投保信息填写完毕后，系统进行实时审核,

核保通过后线上实时支付，教职工输入个人借记卡号自行付

费。费率是根据被保人年龄、性别、缴费年期、保障额度等

信息对应的标准进行计算。

（四）保单递送方式

业务承保后 1个工作日内交银人寿将电子保险凭证发到

教职工在投保页面预留的邮箱里，教职工也可通过交银康联

官微，选择线上自助服务通道进行查询并下载电子保险凭证。

四、其他

为了让大家进一步了解本次活动详情，学校工会将邀请

交银人寿服务人员来我校进行服务项目宣讲。

此次团购学校工会仅搭建弹性福利平台，由个人自愿购

买，费用自理，请各分工会与交银人寿湖南省分公司做好对

接，因地制宜开展服务活动。

活动开展中遇有问题，请与相关人员联系。

 4

工会联系人：李闯 0731-82841046,15073130865

交银人寿联系人：尹白兰  13787144488

                    黄求君  0731-88519903

湖南省第一师范学院工会委员会

                         2020 年 10 月 19 日